
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO RATIFICAÇÃO DISPÉNSA DE LICITAÇÃO Nº 15-2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº017/2022
                           O  Presidente  da Câmara  Municipal de Ielmo
Marinho/RN, no uso das atribuições legais, tendo em vista que o
procedimento em epígrafe, transcorreu dentro dos parâmetros da
legalidade,  impessoalidade,  moralidade  e  publicidade  dos  atos
administrativos,  tendo  sido  observado  o  procedimento  legal
aplicável à espécie, como consta no Parecer Jurídico acostado aos
autos,  HOMOLOGA   e  RATIFICA  o  ATO  DE  DISPENSA   DE
LICITAÇÃO  n.º  015/2022,    junto  a  empresa:  JS  PEREIRA
EMPREENDFIMENTOS     -   inscrita  no  CNPJ   sob  o   nº
11.015.279/0001-01, com endereço à  Rua Senador Dinarte Mariz,
 Nº 139 – centro – Riachuelo/RN - CEP: 59.470-000, objetivando  a
prestação de serviços de Confecção de 01 (um) Painel em placa de
MDF, para galeria de fotos dos Ex- Presidentes da CMIM/RN ,  com
proposta no valor global  de R$ 10.000,00 (dez mil  reais),  com
fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, que
define  que  é  Dispensável  a  Licitação  para  outros  serviços  e
compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto nos
casos  na  alínea  “A”,  do  inciso  II  do  artigo  anterior  e  para
alienações, nos casos previstos nesta lei, desde que não se refiram
a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior
vulto que possa ser realizada de uma só vez.
. Publique-se.
Ielmo Marinho/RN, em 11 de agosto de 2022.
Câmara Municipal de Ielmo Marinho/RN
___________________________
Juciblene Varela de Oliveira
Presidente
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado por: Juciblene Varela de Oliveira
Código Identificador: 32224220

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/08/2022.
EDIÇÃO 1464. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


